平成２７年度　第１回湖風会滋賀支部役員会議事録(案）

日　　時 　　平成２７年　４月１８日(土）　１３：４５～

場　　所 　　湖風会館

参加者 　大森、岸辺、奥村、山本、大西、若松、安寺、五坪、松下 <出席者>　　９名

<委任状>　７名 ＜欠席通知者＞　児玉

司　　会 　　支部長　松下恭明

Ⅰ 報告事項

1 前回役員会の議事録の配布、確認、承認

2 本部役員会報告

① 平成26年度　事業報告、決算報告

② 平成27年度　事業計画、決算案」

③ 大学開学20周年、湖風会設立10周年について

Ⅱ

① 平成２７年度　活動計画　・・・承認

② 平成２７年度　予算案　・・・承認

協議事項

③ 役員補充人選の件

＊　単位同窓会から推薦　・・・　5月中旬まで

＊　次期支部長の選出について　・・・　現役員から選挙を提案

④ 湖風祭（大学祭）に参加

＊　前年度と同様に湖風会館の開館・・・・コーヒーサービス

⑤ 記念クラス会促進活動

⑥ 次回総会のプログラムに特別講演を入れる。

＊　講演内容 ・　健康管理について

・　県大、短大時代の先生方、

・　会員の中から著名な方

・　開発機構職員、学芸員など

Ⅱ その他

Ⅲ 次回　役員会

＊ 　日時 平成　２７年　８月　２２日（土）　１３：４５　～

＊ 　場所 湖風会館

＊ 　テーマ　＊　今後の活動内容について

　＊　その他

平成２７年度　第２回湖風会滋賀支部役員会議事録(案）

日　　時 　　平成２７年　８月２２日(土）　１３：４５～

場　　所 　　湖風会館

参加者 　大森、岸辺、米田、大西、田口、安寺、五坪、坂本、松下 <出席者>　１０名

<委任状>　６名 ＜欠席通知者＞　山本、奥村

司　　会 　　支部長　松下恭明

Ⅰ 報告事項

1 前回役員会の議事録の配布、確認、承認

2 本部役員会報告

① 通常総会　91名参加

② 会報の発行時期変更　12月を10月の変更

③ 大学開学20周年記念事業報告

3 役員異動　：　辞退者　・・・　田邉愛子、井上慎也

　　　新役員　・・・　米田安廣 承認

4 開学２０周年記念事業報告（会議資料通り）

Ⅱ 協議事項Ⅱ

① 大学祭　『湖風祭』　参画　（昨年と同様）

＊　湖風祭開催中　湖風会館を会館し、粗品進呈、コーヒー無料提供

② ＊　協力者依頼

午前 午後

11月14日（土） 大森・松下 米田 総務委員会

11月15日（日） 大森・松下 松下

＊午前、午後　各2名　協力者をお願いする。

＊10月末までにご協力できる方は連絡を事務局にお願いします。

⑤ 記念クラス会促進活動 ・・・・　８月１１日　発送

Ⅲ その他

① 次回総会に特別講演を実施する。

＊　演題は身近なところで、琵琶湖について　琵琶湖博物館　学芸員に講演依頼

　　（琵琶湖の起源、近年の生態系、水質、形態などの変化）

　　次回役員会までに具体案を提示する。

今後、演題については総会にアンケートを配布し、調査する。

Ⅳ 次回　役員会

＊ 　日時 平成　２７年１２月　１９日（土）　１３：４５　～

＊ 　場所 湖風会館

＊ 　テーマ　＊　今後の活動内容について

協議事項

＊ 　テーマ　＊　今後の活動内容について

　＊　その他

平成２７年度　第３回湖風会滋賀支部役員会議事録(案）

日　　時 　　平成２７年１２月１９日(土）　１３：４５～

場　　所 　　湖風会館

参加者 　奥村、米田、大西、安寺、五坪、松下 <出席者>　５名

<委任状>　８名 ＜欠席通知者＞　大森、児玉、山本、田口、若松、大西、坂本

司　　会 　　支部長　松下恭明

Ⅰ 報告事項

1 本部役員会報告（10/10）　・顧問：会長経験者のみ現在種橋氏

　　　　　　　　　　　　　　　　　・同好会に助成金の支給制度の作成

2 ① 各委員会報告　・　就職支援、名簿管理、広報

② 支部活動報告　・地域支部（東海、近畿、滋賀）　・学部支部（工学部学友会、人間文化学部）

③ 大学開学20周年記念事業報告

3 滋賀支部活動報告

① 大学祭「湖風祭」への参加（昨年と同じ：湖風会館を開館、コーヒー無料提供

＊支部役員協力者　・・・　（　）は事務局員

午前 午後

11月14日（土） 松下 児玉　（竹内） 総務委員会

11月15日（日） 大森・松下 大森・松下（中村）

＊　来訪者結果・・・別紙（H27年活動報告）＊　来訪者結果・・・別紙（H27年活動報告）

② 記念クラス会促進活動

＊　結果・・・別紙（H27年活動報告）

Ⅱ

① 平成27年度　第2回滋賀支部役員会議事録の確認と承認

② 平成28年度　通常総会

＊　開催時期　：　H28年6月２５日（土）　１３時　～

　　　（開催通知　４月中旬発送　予定）

＊　特別講演は最初に　１３時から約４０分間ぐらい

③ 平成２８年度　活動内容の提案・・・次回までに各自考えて、提案する。

Ⅲ その他

① 　次回役員会までに実施する事

＊ 評議員補充選出・・・H２８年度評議員の確定

＊ 役員の補充　　　　＊　議案書の作成

＊ 特別講演の交渉　　　　＊　アンケートの作成　（安寺さん担当）

Ⅳ 次回　役員会

＊ 　日時 平成　２８年　３月　１９日（土）　１３：４５　～

＊ 　場所 湖風会館

＊ 　テーマ　＊　通常総会の準備

　＊　その他

協議事項